[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САТКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 января 2015 год № 4

Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов

В целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории Айлинского сельского поселения, создания условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания населения, руководствуясь пунктом 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009г. № 381- ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности на территории Российской Федерации», постановлением Правительства  Челябинской области от16.11.2010г. № 261-П «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности»;
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Айлинского сельского поселения (Приложение №2).
2. Разместить утвержденную схему на официальном сайте Саткинского муниципального района www.satka.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на муниципального специалиста- землеустроителя администрации Мошкину В.Н.
 Глава Айлинского сельского поселения                                           Т.П. Шуть

Приложение №2

К порядку разработки и утверждена

 органами местного самоуправления

схемы размещения нестационарных

торговых объектов на земельных участках,
в зданиях, сооружениях,

находящихся в муниципальной собственности

Информация

об объектах нестационарной торговли, включенных в схему размещения нестационарных торговых объектов

на территории Айлинского сельского поселения на 2015г., и вносимых в нее изменений.

	№

п/п
	Место нахождения нестационарного торгового объекта (НТО)
	Предельная площадь

М2
	Решение о включении (внесении изменений) НТО в схему
	Информация об использовании НТО

	Земельного участка (ЗУ)
	Нестационарного

торгового объекта (НТО)

	Хозяйствующий субъект, юридический адрес, контактный телефон, решение о предоставлении ЗУ/НТО
	ОГРН,
ИНН
	Тип НТО
(павильон, киоск, палатка, лоток, другое)
	Тип НТО (продовольственные товары) промышленные товары
	Принадлежность к субъектам малого и среднего предприни-

мательства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	с. Айлино на площади у здания дома культуры Пугачева дом 32
	12
	30
	Постановление № 11 от 01.02.2011
	-
	-
	Торговая палатка
	Смешанные товары
	В перспективе

	2.
	С.Айлино ул. Ленина дом 1 «б»
	60
	100
	Постановление № 11 от 01.02.2011
	-
	-
	Торговые места для реализации сельскохозяйственной продукции личными и подсобными хозяйствами
	Сельскохозяйственная продукция
	В перспективе

	3.
	д.Верхний Айск, ул. Центральная дом 58 «а» (возле сельского клуба)
	60
	100
	Постановление № 11 от 01.02.2011
	-
	-
	Торговый павильон
	Смешанные товары
	В перспективе

	4.
	«Майская поляна»
	60
	100
	Постановление № 11 от 01.02.2011
	Челябинская обл., г. Сатка, ул. Калинина дом 19 Тел/факс (35161)96-9-40,4-17-91
	ИНН/КПП
741705563

/

741701001

ОГРН

1077417000220

	Торговый павильон
	Смешанные товары
	ООО «Сатурн»
Ген. директор Банникова Наталья Анатольевна

	5.
	д. Петромихайловка, ул. Садовая дом 10 «А»
	12
	6
	Постановление № 11 от 01.02.2011
	г. Сатка ул. Индустриальная дом 18 кв.41

Тел. 8-951-474-99-08
	ИНН/КПП

741703245970

ОГРН 30674171780031
	Торговый киоск
	Продукты
	ИП Федосова Таиса Ивановна

	6.
	с. Айлино ул. Пионерская дом 5
	60
	12
	Постановление № 11 от 01.02.2011
	г. Сатка ул. Лесная дом 23

Тел. 8-932-01568-13
	ИНН
741705500993

ОГРН

304741719400040
	Торговый павильон
	Промышленные товары
Договор № 50/1 от 18.10.2012г.
	ИП Матвеева Ирина Рифовна

	7.
	с. Айлино ул. Пионерская дом 5
	55
	35
	Постановление № 11 от 01.02.2011
	д.  Верхний Айск ул. Центральная дом 19
	ИНН

741707799000

ОГРН

30674170960021
	Торговый павильон

Договор № 52 от 19.10.2012г.
	Промышленные товары
	ИП Арасланова Галина Абраровна

	8.
	«Майская поляна»
	60
	150
	Постановление № 11 от 01.02.2011
	Челябинская обл.

г. Сатка ул. Калинина дом 19

Тел/факс (351 61) 96-9-40, 4-17-91
	ИНН/КПП

7417015563/7401701001

ОГРН

1077417000220
	Торговые палатки
	продукты
	ООО «Сатурн» Ген. директор Банникова Наталья Анатольевна